
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na
projektu

„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“

Číslo smlouvy kraj: vSOA/ /  OZZL f2 & $ l43
Číslo smlouvy ASEKOL:

Smluvní strany

1. Jihočeský kraj
IČ: 708 90 650 
DIČ: CZ 708 90 650
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
jehož jménem jedná: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, vedoucí oddělení ochrany ovzduší a nakládání 
s odpady
bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
(dále jen „Kraj")

a

2. ASEKOL s.r.o.
IČ: 27373231,
DIČ: CZ27373231
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00, Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka
109190,
zastoupen Mgr. Janem Vrbou, jednatelem
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miloslav Kužela, Ph.D, ředitel ASEKOL s.r.o. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „ASEKOL s.r.o.““)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech tento

Dodatek č. 2 k Dohodě

o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ 

(dále jen Dodatek č. 2) uzavřené dne 24. 6. 2013

Strana 1 (celkem 6)
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení"



Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ v Jihočeském kraji v roce 
2014 především pak:

a) závazek společnosti ASEKOL s.r.o. realizovat bezplatně odběr elektrozařízení a 
elektroodpadu od kraje a jeho příspěvkových organizací,

b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře plnění Plánu odpadového hospodářství 
kraje, a to konkrétně:

-  podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty,

-  podporou zajištění sběru a využití odpadních elektronických a elektrických zařízení, 
včetně poskytnutí finanční podpory ze strany společnosti ASEKOL s.r.o. podle článku IV. a 
V. uzavřené smlouvy,

-  pro realizaci osvětové a komunikační kampaně uděluje Jihočeský kraj souhlas 
s používáním loga Jihočeského kraje.

I.

Rozsah plnění projektu je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

H.

Doba plnění v roce 2014

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2014 budou zrealizovány nejpozději do 5. 12. 2014.
2. Splnění závazků podle Dodatku č. 2 si smluvní strany prokazují průběžně, u finančních 

závazků pak nejméně jednou ročně a to nejpozději do 15. 12. 2014 prostřednictvím řídícího 
týmu projektu. Společnost ASEKOL s.r.o. do uvedeného termínu doloží spolu se 
Závěrečnou zprávu vystavený daňový doklad - fakturu dle článku III.

III.
Financování

1. Celkový rozpočet výdajů spojených s projektem pro rok 2014 činí maximálně 1.584.793,- 
(jedenmilionpětsetosmdesátčtyřitisíc sedmsetdevadesáttři korun českých) bez DPH, z toho:

ASEKOL bude z vlastního rozpočtu financovat výdaje spojené s projektem v maximální výši 
1.560.000,- (slovy jedenmilionpětsetšedesáttisíc korun českých) bez DPH, a

Jihočeský Kraj bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 24.793,- Kč (dvacetčtyřitisíc 
sedmsetdevadesáttři korun českých) bez DPH.

2. Společnost ASEKOL s.r.o bude z vlastního rozpočtu financovat náklady spojené 
s projektem pro rok 2014 v minimální výši 400.000,- Kč bez DPH (slovy čtyřista tisíc korun 
českých).

Strana 2 (celkem w
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařfzenfc



a) prostředky v maximální výši 1.160.000,- Kč (jedenmilionstošedesáttisíc korun českých), 
minimálně však ve výši 200 000,- Kč (dvěstětisíc korun českých) budou vynaloženy 
společností ASEKOL s.r.o. na materiálovou podporu zpětného odběru. Přehled plnění 
s prokázáním výdajů bude součástí Závěrečné zprávy, kterou vypracuje společnost 
ASEKOL s.r.o.

b) prostředky v maximální výši 400.000,- Kč (čtyřistatisíc korun českých), minimálně však 
ve výši 200.000,- Kč (dvěstětisíc korun českých) budou vynaloženy společností 
ASEKOL s.r.o. na osvětovou a informační kampaň pro širokou veřejnost zaměřenou na 
podporu zpětného odběru. Uskutečněné plnění bude spolu s prokazatelnými výdaji 
součástí Závěrečné zprávy, kterou vypracuje společnost ASEKOL s.r.o.

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č.
UR/.../.../2014 ze dne ............

2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 neupravená, zůstávají beze změn.

3. Tento Dodatek č. 2 je platný a účinný dnem uzavření.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží společnost 
ASEKOL s.r.o. a dvě si ponechá Jihočeský kraj.

5. Tento Dodatek č. 2 lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 -  Rozsah poskytnuté podpory a popis 
dílčích cílů projektu a financování pro rok 2014.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl projednán v příslušných orgánech 
smluvních stran.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetli, souhlasí sjeho 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne: / p .  £  i 0 ^  V Praze dne: / t D C .  Tjzih

Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení

IV.
Závěrečná ustanovení

Ing. Miloslav Kužela, Ph.D. 

ředitel

Strana 3 (celkem 6



Příloha č.1

Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení" a financování pro rok 2014

1. Materiálová podpora

1.1. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení

ASEKOL s.r.o. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy a poslední prodejce 
elektrozařízení dle vlastního výběru klečovými kontejnery určenými ke sběru drobných 
elektrozařízení. Klečové kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace s drobným 
elektrozařízením na sběrných místech, jejich vývoz je realizován výměnným způsobem.

Finanční podpora: až do výše 400 000 Kč (investice)

1.2. Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery

Do ulic měst a obcí dle výběru ASEKOL s.r.o. budou instalovány stacionární kontejnery za 
účelem rozšíření sběrné sítě a přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení občanům. 
Kontejnery budou většinou umísťovány u již vzniklých separačních stání na tříděný odpad. 
Nádoby jsou vybaveny otvorem pro vhoz o rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. 
Zapůjčení sběrných nádob i následné svozy Vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické 
zpracování zajišťuje společnost ASEKOL s.r.o.

Finanční podpora: až do výše 400 000 Kč (investice)

1.3. Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box

ASEKOL s.r.o. dodá zdarma sběrnou nádobu E-box. Interiérová uzamykatelná nádoba o 
rozměrech 120x40x40 cm o objemu 70I slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí 
konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL s.r.o. následně zajistí 
svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení.

Finanční podpora: až do výše 60 000 Kč (investice)

1.4. Vybavení úřadů, institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou 
nádobou EKO-CENTRUM

ASEKOL s.r.o. instaluje zdarma multifunkční sběrnou nádobu EKO-CENTRUM. Nádoba je 
určena do interiérů významných budov -  např. krajských úřadů, nemocnic, univerzit apod. Je 
určena ke sběru drobných elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných žárovek a zářivek, 
baterií a tonerů. Následné svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení zajišťuje 
společnost ASEKOL s.r.o.

Finanční podpora: až do výše 100 000 Kč (investice)

Strana 4 (celkem 6)
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“



1.5. Podpora z Fondu ASEKOL

V roce 2014 proběhne 7. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, který je určen na podporu 
veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení. 
Posláním a účelem Fondu je finanční nebo materiálová podpora neziskovým a veřejně 
prospěšným projektům týkajících se zpětného odběru a recyklace elektrozařízení, jakož i 
zvýšení celkové efektivity systému zpětného odběru elektrozařízení.

Finanční podpora: až do výše 140 000 Kč

1.6. Recyklohraní

V roce 2014 proběhne IV. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. 
Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků.

Finanční podpora: až do výše 60 000 Kč (investice)

2. Podpora environmentálního vzdělávání a osvětová činnost

2.1. Krajská komunikační kampaň

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti o 
nutnosti třídění a sběru elektrozařízení.

Finanční podpora: 200 000 Kč

2.2. Recyklohraní

V roce 2014 proběhne V. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu 
Recyklohraní. Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a 
obecně zlepšit jejich vztah k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným 
odběrem výrobků.

Finanční podpora: až do výše 165 000 Kč bodové benefity pro školy v regionu

2.3. Informační podpora sběrných dvorů
Sběrné dvory a překladiště mobilních svozů budou vybaveny novými informačními 
tabulemi upozorňujícími občany na možnost bezplatného odevzdávání elektrozařízení 
na sběrných dvorech a dalšími prostředky pro sběr a metodickými pokyny

Finanční podpora: až do výše 35 000 Kč

Strana 5 (celkem 6)
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“



3. Součinnost Kraje při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 uzavřené 
Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci

3.1. Podporu rozšíření zpětného odběru Vysloužilých spotřebičů v obcích a 
zřizovaných organizacích Krajem

Kraj osloví obce i své zřízené příspěvkové organizace dopisem radního pro životní 
prostředí s informací o projektu spolupráce s ASEKOL s.r.o a možnostech zapojení se 
do aktivit pro letošní rok.

Logo Kraje bude umístěno na informačních materiálech souvisejících s projektem.

3.2. Inzerce o aktivitách projektu
Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu 
krajského úřadu, sekce životní prostředí.

4. Účast zástupce ASEKOL s.r.o. na školeních/seminářích obcí

V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství 
pro zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, Kraj umožní 
zástupcům ASEKOL s.r.o. přednést informace o zpětném odběru o nabízených 
možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod.

Dodatek 6. 2 k Dohodě o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použit



Kbodu: Informace o plnění cílů projektu se společností ASEKOL s. r. o. za rok 2013 a 
Dodatek č. 2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci se společností ASEKOL s. r. o. na 
rok 2014

Usnesení č. 576/2014/RK-40 
Rada Jihočeského kraje
I. bere na vědomí
informaci o plnění cílů projektu „Dohoda o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ č. SON/OZZL/233/13 za rok 2013 dle přílohy č. 1 
mat. č. 609/RK/14;
II. schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 
sběru použitých elektrozařízení“ č. SON/OZZL/233/13 se společností ASEKOL s. r. o., 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ 273 73 231dle přílohy č. 2 mat. č. 
609/RK/14;
III. ukládá
Ing. Haně Rodinové, Ph.D., člence rady kraje, informovat radu kraje o plnění cílů projektu za 
rok 2014.
T: 31. 5. 2015



O
Z

ííjíx


